انتقال تیم مذاکره کننده هسته ای از شورای عالی امنیت ملی به وزارت خارجه اولین اقدامی بود که در دولت جدید برای فراهم آوردن مذاکراتی بر مبنای دادن و گرفتن امتیاز انجام می شد.

پس از چندین دوره مذاکرات، در ۲۴ نوامبر ۲۰۱۳ (۳ آذر ۱۳۹۲) توافق موقت ژنو بر سر برنامه هسته ای ایران بین ایران و کشورهای ۱+۵ در ژنوسوئیس امضاء شد. همان طور که کشورها روی یک توافق بلند مدت کار می کردند، این موضوع با متوقف شدن بخش هایی از برنامه هسته ای ایران در عوض کاهش تحریم های اقتصادی علیه ایران همراه بود. سرانجام پس از بیست و دو ماه مذاکره محمد جواد ظریف و تیم